



Lietuvos pirmoji ponia globos lituanistinio švietimo veiklą

Lituanistinio švietimo bendruomenė sulaukė džiugios naujienos – pirmoji šalies ponia Diana Nausėdienė priėmė Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) kvietimą ir sutiko globoti po visą pasaulį pasklidusios diasporos lituanistinio švietimo veiklą. PLB Švietimo reikalų komisijos pirmininkė Alvija Černiauskaitė pabrėžia, kad tai ypač drąsinanti žinia būtent dabar, kai pasaulinė pandemija kausto ir šiaip iššūkių pilną lituanistinių mokyklų veiklą.

Ponia Diana Nausėdienė sako, kad nepaprastai vertina savanorių pastangas bei atsidavimą puoselėti lietuvių kalbą šimtuose lituanistinių mokyklų ir darželių nuo Punsko iki Londono, nuo Čikagos iki Johanesburgo.

„Visomis išgalėmis sieksiu stiprinti lietuvių puoselėtojų bendruomenės dvasią. Juk absoliuti dauguma mokytojų ir jų pagalbininkų dirba savanoriškais pagrindais, šiai veiklai aukodami savo asmeninį laiką, kurį galėtų skirti savo pačių šeimoms, savaitgalių poilsiui ar atostogoms. Manau, kad lituanistinio švietimo tinklas pulsuoja gyvybingumu būtent dėl šių mažų pasiaukojimo kitiems stebuklų ir kasdienio heroizmo, todėl jaučiu pareigą tai palaikyti ir prie to prisidėti“, – sako ponia Diana Nausėdienė.

PLB Švietimo reikalų komisijos pirmininkė Alvija Černiauskaitė puikiai prisimena 2019 metų dieną, kuomet poniai Dianai Nausėdienei lankantis Londono lietuvių mokykloje buvo pirmą kartą aptarta ši idėja: „Labai džiaugiuosi, kad pirmoji ponia priėmė mūsų pasiūlymą būti lituanistinio ugdymo šviesos nešėja ir skirti savo dėmesį bei palaikymą išeivijos ugdymo institucijoms. Tikiuosi, kad ši iniciatyva įpūs naujos ugnies ir suteiks daugiau motyvacijos mokyklų ir darželių bendruomenėms bei paskatins gausesnę mokinių būrį.“

PLB Švietimo reikalų komisija glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Užsienio reikalų ministerija ir kitomis Lietuvos ir užsienio institucijomis. Komisijos misija - lituanistinių įstaigų koordinavimas, atstovavimas jų interesams ir projektinė veikla.

Už Lietuvos ribų veikia per 230 lituanistinių įstaigų daugiau nei 30-yje pasaulio šalių.

pasauliolietuvis.lt